
Linie 2 Skibus Abfahrtszeiten  Ramsau -> 8er-Gondel TalstationLinie 1 Skibus Abfahrtszeiten  Ruperting -> 8er-Gondel Talstation

Rückfahrt 8er-Gondel Talstation -> Ruperting

Linie 2 Skibus Abfahrtszeiten  Assach -> 8er-Gondel Talstation

Rückfahrt 8er-Gondel Talstation -> AssachGröbming

Pruggern

AichAssach

Ruperting

Weissenbach Rössing Ramsau Ort Rittisberg Dachsteinstrasse

Haus Ort

Oberhaus

Talstation

Lehen
Schladming 

ReiteralmLinie 1

Linie 2

8er-Gondel Hauser Kaibling 11:45 12:37 16:3016:0014:35 16:40 17:20 15:15 

Ruperting
8er-Gondel Hauser Kaibling

8:27

8:32

 9:20 11:26 11:50

 9:22 11:32 11:52

Rückfahrt 8er-Gondel Talstation -> Ramsau

Linie 2 fährt täglich 
außer Samstag
(25.12.2016 bis 17.04.2017)

Linie 1 Skibus Abfahrtszeiten   Gröbming -> 8er-Gondel Talstation

Rückfahrt 8er-Gondel Talstation -> Gröbming

Gröbming Postamt
Pruggern

Aich-ÖBB-Haltestelle
8er-Gondel Hauser Kaibling

9:208:15

9:238:20

9:298:27

9:338:40

11:15 13:20 15:20 16:50

11:18 13:23 15:23 16:53

11:24 13:29 15:29 16:58

11:28 13:33 15:33 17:15

16:30 17:208er-Gondel Hauser Kaibling 8:27 9:26 11:27 12:37 14:12

 Rückfahrt  ab 8er-Gondel Hauser Kaibling Richtung 
Oberhaus, Lehen, Schladming, Reiteralm

10:35 12:35

Assach
Aich
Bahnhof Haus

Weissenbach
8er-Gondel Hauser Kaibling

8:15

8:20

8:23

8:28

8:30

8:40

8:45

8:48

8:53

8:55

9:25

9:30

9:33

9:38

9:40

9:50

9:55

9:58

10:03

10:05

10:20 12:20

10:25 12:25

10:28 12:28

10:33 12:33

8er-Gondel Hauser Kaibling 12:00 14:35 15:15 16:00 16:05 16:40 17:20

SKIBUS-Fahrpläne 
Skibus zum Nulltarif mit gültigem Skipass (ausgenommen 
Gruppen und Schülergruppen). Gültig ab 24.12.2016 bis 
17.4.2017. Weitere Skibusse siehe Skibusfolder.

Skibus Ort Haus: Mit dem Skibus direkt vom Ort Haus im 
Ennstal zur Talstation der 8er-Gondelbahn Hauser Kaibling 
und über die FIS-Talabfahrt wieder retour (Piste Nr. 1a, 1b) in 
den Ort.

Nur an Werktagen (Montag-Freitag)
Von Montag bis Samstag
Täglich außer Samstag – von 25.12.2016 bis 17.04.2017

8er-Gondel Hauser Kaibling 11:28 12:40 13:33 13:40 14:40 15:10 16:10 17:15

9:50 16:408er-Gondel Hauser Kaibling

Ski Willy/Rittisberg

Dachsteinstrasse

Ramsau Ort
Feisterer Abzweigung

GH. Stiegler
8er-Gondel Hauser Kaibling

8:43

8:40

8:50

8:53

9:05

9:10

15:38

15:35

15:45

15:48

16:00

16:05

SKIBUS-Fahrpläne 
Skibus zum Nulltarif mit gültigem Skipass (ausgenommen 
Gruppen und Schülergruppen). Gültig ab 24.12.2016 bis 
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 Modernste Technik für   
 Deinen Skigenuss
·  Unsere modernen Seilbahnen und Lifte garantieren Dir 

einen raschen und komfortablen Aufstieg
·  Die Pistenpräparierung am Hauser Kaibling gilt als eine der 

Besten in Österreichs Alpen
·  100% der Pisten können umweltschonend durch 

Verwendung von Quellwasser beschneit werden 
·  Die Grundbeschneiung vom Gipfel bis ins Tal ist mit Hilfe der 

über 200 Schneekanonen innerhalb von 3 Tagen möglich
·  2 Talabfahrten führen direkt zu und von den Parkplätzen 
· 2 Seilbahnen (8er-Gondelbahn, Pendelbahn) 
·  2 kuppelbare 6er-Sesselbahnen mit Wetterschutz hauben 
·  5 kuppelbare 4er-Sesselbahnen mit Wetterschutzhauben   
· 2 Schlepplifte

Auszug aus den allgemeinen Tarifbestimmungen: Der Skipass ist nicht übertragbar. Kein Ersatz für verlorene 
Skipässe. Unvorhergesehene Wettersituation erhebt keinen Anspruch auf Rückvergütung. Rückvergütung nur 
mit ärztlichem Attest. Reduziertes Pisten- und Liftangebot in der Vor- und Nachsaison erhebt keinen Anspruch 
auf Verbilligung des Skipasses. Weitere Tarif- & Beförderungsbedingungen siehe bei den Liftanlagen.
HINWEIS: Es wird darauf hingewiesen, dass zum Zweck der Zutrittskontrolle ein Referenzfoto des Liftkarteninhabers/der Liftkarten-
inhaberin beim erstmaligen Durchschreiten eines mit einer Kamera ausgestatten Drehkreuzes angefertigt wird. Dieses Referenzfoto 
wird durch das Liftpersonal mit denjenigen Fotos verglichen, welche bei jedem weiteren Durchschreiten eines mit einer Kamera ausge-
statteten Drehkreuzes angefertigt werden. Das Referenzfoto wird sofort nach Ablauf der Gültigkeit der Liftkarte gelöscht, die sonstigen 
Fotos spätestens 30 Minuten nach dem jeweiligen Durchschreiten eines Drehkreuzes. DVR-Nr. 0268496

*Sicherheitshinweis: Benutzung der permanenten Schnellschussstrecke und der Funslope Kaiblingalm auf eigene Gefahr. In der Funslope 
gelten die 10 FIS-Regeln. Zusätzlich müssen Verhaltensregeln – zu finden vor Ort oder unter www.hauser-kaibling.at – unbedingt beachtet und 
eingehalten werden. Helmpflicht für Kinder bis zum 15. Lebensjahr. Im Zeitraum von 17:30 Uhr bis 8.00 Uhr morgens sind alle Pisten gesperrt.

Für den Inhalt verantwortlich: Hauser Kaibling Seilbahn- und Liftges.m.b.H. & Co KG, Konzept & Gestaltung: lemon.co.at – Schladming, 
Druck: Wallig, Gröbming · Fotos: Wolkersdorfer, Archiv Hauser Kaibling, Martin Huber, WildBild, lanxx.at, Daniel Scharinger, Foto MooM/Steiner. 
Änderungen, Recherchen-, Druck- und Satzfehler vorbehalten. 1. Tranche.

Linie 1  Skibus Abfahrtszeiten   Lehen, Oberhaus -> 8er-Gondel Talst.

Lehen
Oberhaus

8er-Gondel Hauser Kaibling

8:20 8:49
8:22 8:51

8:27 9:00

9:20
9:22

9:26

9:54
9:56

10:05

10:19
10:21

10:30

11:17
11:19

11:30

11:49
11:51

12:00

12:49
12:51

13:00

14:04
14:06

14:15

14:19
14:21

14:30

Linie 1 Skibus Abfahrtszeiten  Ort Haus -> 8er-Gondel Talstation

Rückfahrt ab 8er-Gondel Hauser Kaibling Richtung Ort Haus

8er-Gondel  
Hauser Kaibling

11:28 12:40 13:33 13:40 14:20 14:40 15:10 15:45 16:10 16:30 17:15

Ort Haus
8er-Gondel  
Hauser Kaibling

8:558:25

9:008:27

9:10

9:15

9:30

9:35

10:00

10:05

10:25

10:30

11:00

11:05

11:25

11:27

11:55

12:00

12:55

13:00

 14:10  14:25

 14:12  14:30

STÖCKLHÜTTE
Tel. +43(0)3686/2121
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SCHMIEDHÜTTE
Tel. +43(0)3686/2671
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KNAPPLHÜTT’N
Tel. +43(0)3686/2548-833
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SCHUTZHAUS KAIBLINGALM 
Tel. +43(0)3686/2278
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 GONDLSTÜBERL
Tel. +43(0)664/4446225
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NATUR- UND WELLNESS-
HOTEL HÖFLEHNER
Tel. +43(0)3686/2548

KNAPPL’S BERGSCHLÖSSL 
Tel. +43(0)3686/2548 -830
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 KRUMMHOLZHÜTTE
Tel. +43(0)3686/2317
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mit Schneebar, Tel. +43(0)3686/2591
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HARRY’S LÄRCHENPAVILLION 
Tel. +43(0)664/2812044
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DU & I ALM
Tel. +43(0)664/4561410 
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SCHOARLHÜTTE
Tel. +43(0)3686/2351

ALM-ARENA 
Tel. +43(0)3686/20060
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PLATZHIRSCH 
Tel. +43(0)664/4446225
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MC DONALD’S
Tel. +43(0)3686/28505 

HAUS 
IM ENNSTAL

100 Jahre alpine Gastfreundschaft 
und alle Skihütten mit Bedienung! 

mit

Legende: 

Der ORF-Ski-Experte und 
Hauser Kaibling
-Markenbotschafter 

Thomas Sykora kommt 
bereits seit über 30 
Jahren mit Familie und 
Freunden auf den Hau-
ser Kaibling Skifahren: 
„Der Hauser Kaibling 
ist modern, frech und 
fröhlich und der Slogan 
… die schönsten Pisten 
ist einfach treffend!“

Der ORF-Ski-Experte und 
Hauser Kaibling
-Markenbotschafter 

Thomas Sykora kommt 
bereits seit über 30 
Jahren mit Familie und Jahren mit Familie und 
Freunden auf den Hau-
ser Kaibling Skifahren: 
„Der Hauser Kaibling 
ist modern, frech und 
fröhlich und der Slogan 
… die schönsten Pisten
ist einfach treffend!“

IN DER URLAUBSREGIONERSTEINSTIEG

Die Schladminger 4-Berge-Skischaukel 
... verbindet die 4 größten steirischen Skiberge Hauser Kaibling, Planai, Hochwurzen und Reiteralm 
 und bietet 56 Hütten, 44 moderne Seilbahn- und Liftanlagen sowie 123 Pistenkilometer nonstop! 

Fünf Regionen, 
25 Orte, 760 km Pisten und 
270 Lifte mit nur einem Ticket.
Live dabei in Österreichs größtem 
Skivergnügen!

D A S  G R Ü N E  H E R Z  Ö S T E R R E I C H S  

Herzlich WillkommenHerzlich Willkommen
2016/17

... die schönsten Pisten!

Hauser Kaibling Seilbahn- und Liftges.m.b.H. & Co KG
Erzherzog-Johann-Str. 180, 8967 Haus im Ennstal

Tel: +43(0)3686/3030, Fax: DW -13
Email: o≤ce@hauser-kaibling.at

#hauserkaibling

So schnell bist Du 
im Schnee und auf den

schönsten Pisten!

Zimmer-Info und Buchung: 
Tourismusverband Haus im Ennstal-Aich-Gössenberg

Schlossplatz 47 · 8967 Haus im Ennstal · Tel: +43(0)3686/2234-34 
Fax: DW-4 · Email: info@haus.at · www.haus.at

zimmer info

Bregenz
410km
4 Std

München
230km 
2,5 Std

Graz
160km
2 Std

St. Pölten
260km
2,50 Std

Klagenfurt
180km, 2 Std

Passau
210km, 2,50 Std

Salzburg
100km, 1,5 Std

Innsbruck
270km 
3 Std

Udine
280km
3 Std

Bratislava
330km, 3,5 Std

Wien
280km
3 Std Linz

150km
2 Std

Eisenstadt
260km
2,5 h

Praha
400km, 5 h

Budapest
480km, 5 h

Zagreb
340km, 4 h

Warszawa
960km, 10 h

Ljubljana
240km
2,5 h

DAS GRÜNE HERZ ÖSTERREICHS 
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NEU Funslope
NEU 8er Sesselbahn 

Burgstallalmbahn

Das ist einzigartig am Berg der Berge, der für seine urigen 
Skihütten, gemütlichen Sonnenterrassen und Schirmbars 
bekannt ist. Versuch doch einmal die regionale Spezialitäten-
Küche!

Die 14 AlmSkihütten am Hauser Kaibling servieren Dir 
35 typische Gerichte – diese Angebote schmecken jedem! 
Mehr über unsere 14 AlmSkihütten und ihre heimischen 
Schmankerl unter:  www.hauser-kaibling.at/skihuetten
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Events

Genussinsel auf 1.800m
mit free W-LAN
Die Genussinsel lädt Dich zum Genießen 
auf 360°-Panoramaliegen – vor, zwischen 
und nach den schönsten Abfahrten – ein!

Wir bieten Dir freien Internetzugang bei jeder 
Berg- und Talstation sowie an besonderen 
Plätzen auf dem gesamten Berg.

Neu: Handy-Akkuladestationen!

Gipfelgenuss auf 2.015m
Höchster Punkt der Schladminger 

4-Berge-Skischaukel

Naturhighlight
Alm 6er
Dein perfektes Fotomotiv:
Naturjuwel Kaiblingalm mit 
modernster 6er Sesselbahn 
und fabelhaftem Ausblick 
auf das Dachsteinmassiv.

Dachstein 2.995m

Ramsau

Rittisberg 1.582m

Haus/E. Gröbming

Höfi-Express I + II
Der Höfi-Express bringt Dich von 
1.147 auf 1.821 Meter Seehöhe 
– hinweg über die traumhafte
 Landschaft und vorbei an einem 
Rotwildgehege!

NEU Funslope
700 Meter Pistenspaß auf 
der neuen Funslope in 
der Kaiblingalm.

Schladming

Grimming 2.351mKammspitze 
2.139m

Stoderzinken 2.048mKufstein 2.049m

Der Hauser Kaibling ist der Trainingsberg des Deutschen 
Skiverbandes. Es kann also gut sein, dass plötzlich und unver-
mutet Felix Neureuther, Fritz Dopfer & Co neben Dir auf dem 
Sessellift sitzen. Im Rahmen der FIS Alpinen Ski-Weltmei-
sterschaft im Februar 2013 haben sich zahlreiche Top-Fahrer 
aus verschiedenen Nationen bei uns für ihre Renneinsätze 
vorbereitet, darunter Stars wie Marcel Hirscher (AUT) und Ted 
Ligety (USA). Sie alle schätzen die perfekten Bedingungen am 
Hauser Kaibling.

Top Stars trainieren auf 
den schönsten Pisten

Ski amadé App
Gratis Download! 

360° Freude

Hochwildstelle 
2.747m Zwiesling 2.469m

Höchstein 2.543m

Hochkönig 2.941m

Hauser Kaibling … 
die perfekte Spielwiese 
für KidsDer Hauser Kaibling ist einer der 

modernsten Skiberge in den 
Alpen und wurde beim Internationalen Skiareatest 2013 & 
2010 als bestes Skigebiet Europas ausgezeichnet. Damit 
katapultierte sich der Hauser Kaibling bereits zweimal in 
die Riege der führenden Skigebiete in den Alpen.

Ermäßigungen für Kids 
Samstag und Sonntag fahren Kinder und Jugendliche in 
ganz Ski amadé zum ermäßigten Preis. 
Kinder zahlen für einen Tagesskipass nur € 16,–, Jugend
liche nur € 26,–. Ab 18. März 2017 kommt der Oster hase: 
Die amadé Osterfamilienaktion bietet beim gemeinsamen 
Skipasskauf ab 6 Tage eines Elternteils freie Fahrt für 
Kinder bis 15 Jahre.

Tageskartenpreise 2016/17

Skidepot Hauser Kaibling

Stunden/Tag        Erwachsener         Jugend              Kind
3-Std. Karte € 42,50 € 32,– € 21,50
bis 12.30 Uhr € 42,50 € 32,– € 21,50
1 Tag €50,– € 37,50 € 25,–
ab 11 Uhr € 47,50 € 35,50 € 24,–
ab 12 Uhr € 42,50 € 32,– € 21,50
ab 13 Uhr € 37,50 € 28,– € 19,–
ab 14 Uhr € 32,50 € 24,50 € 16,50

Hauptsaison: von 24.12.2016 bis 17.3.2017

Stunden/Tag        Erwachsener         Jugend              Kind
3-Std. Karte € 39,50 € 29,50 € 20,–
bis 12.30 Uhr € 39,50 € 29,50 € 20,–
1 Tag € 46,50 € 35,– € 23,50
ab 11 Uhr € 44,– € 33,– € 22,–
ab 12 Uhr € 39,50 € 29,50 € 20,–
ab 13 Uhr € 35,– € 26,50 € 17,50
ab 14 Uhr € 30,– € 22,50 € 15,–

Samstag + Sonntag                       Jugend              Kind
1 Tag    € 26,– € 16,–
bis 12.30 Uhr   € 20,– € 11,–
ab 12 Uhr   € 20,– € 11,–

Vor- und Nachsaison:  bis 23.12.2016 und ab 18.3.2017 bis Saisonende

Kids-Ermäßigungen am Wochenende

Preis pro Tag (0-24 Uhr) An den Kassen erhältlich                    
2er-Kasten    € 6,– 
5er-Kasten   € 9,– 
Das neue Skidepot bietet Platz für die gesamte Skiausrüstung inkl. 
Skischuh-Heizung für bis zu 2 oder 5 Personen.

Skiline-Diagramm
Gib Deine Skipassnummer ein und das Skiline-Diagramm 
zeigt Dir Deine gefahrenen Höhenmeter, Liftfahrten 
und Pistenkilometer an. Frag Deine persönliche Skiline 
ganz einfach unter www.hauser-kaibling.at ab oder an 
unserem Terminal direkt an der Talstation. 

Key-Card Komfort
100% berührungsloser Zugang zu unseren modernen 
Aufstiegshilfen! Trage die Karte auf der linken Körperseite 
– so kannst Du schneller das Drehkreuz passieren.

Key-Card automatisch für alle Kartentypen. 
Einmaliger Einsatz € 3,–, Rückerstattung bei unbeschädigter 
Key-Card (Rückgabe bei allen Kassen, Sport Hauser Kaibling, 
Alm-Arena und bei sämtlichen Skihütten am Hauser Kaibling 
möglich).

Kleinkind: Jahrgang 2011 und jünger · Kind: Jahrgang 2001 bis 2010 
Jugend: Jahrgang 1998 bis 2000, Tagesskipässe gültig in der Region 
Schladming-Dachstein. Skipässe mit mehr als einem Tag Gültigkeit 
gelten an allen Seilbahnen und Liften von »Ski amadé«. 
Skipass nicht übertragbar!

Talstationsbereich mit 
Parkplatzgarantie!
Bei der modernen Talstation der 8er-Gondelbahn 
finden Wintersportbegeisterte ein kompetentes 
Serviceteam, das sich bestens um Deine Aus-
rüstung für einen perfekten Skitag kümmert, 
ein neues Skidepot für einen stressfreien sowie 
bequemen Skitag, die Après-Ski-Arena mit 
Restaurant und neuem Konzept sowie einen 
McDonald’s der »neuen Generation«. 

Der »Sport Hauser Kaibling« bietet eine riesige 
Auswahl von Rundum-Leihausrüstungen, Ski-
Equipment und Ski-Mode. Auf die Schwünge 
wird Dir bei der Ski- & Snowboardschule Haus 
im Ennstal geholfen! Die Kleinen kommen in 
der Kinderskischule ganz groß raus und 
lernen mit Spiel, Spaß und Freude die Kunst 
des Skifahrens.

Präzise – Pistenflotte
Unsere Pistenflotte ist unterwegs, um für Dich die schönsten 
Pisten zu präparieren.

       Sicherheitshinweise: 
Die Pistenbenützung außerhalb der Pisten öffnungs-
zeiten (17.30 bis 8.00 Uhr) ist verboten und wird rechtlich 
belangt. Bitte beachte, dass fallweise während des Skibe-
triebes beschneit wird und Pistengeräte im Einsatz sein 
können. Vielen Dank für Dein Verständnis.

Tourengehen verboten! Aus Sicherheitsgründen ist das 
Begehen der Skipisten mit Tourenskiern generell (24h) 
strengstens verboten!

Betriebszeiten
· Seilbahn: 8.15 bis 17.00 Uhr
·  Sesselbahnen & Lifte: 8.30 bis 16.00 Uhr 

Aus nahme: Gipfelbahn & Alm 6er: 8.45 bis 15.45 Uhr
· Kassa: 8.00 bis 17.30 Uhr
· Bergrettung: 8.00 bis 18.00 Uhr (letzte Kontrollfahrt)
· Pistenöffnungszeit: 8.00 bis 17.30 Uhr
· Pistensperre: 17.30 bis 8.00 Uhr
· Saisonende: 17. April 2017 

Folge uns unter:
twitter.com/hauserkaibling

Aktuelle Videos unter:
youtube.com/hauserkaibling

Werde unser Fan auf:
facebook.com/HauserKaibling
mehr als 50.000 Freunde wissen warum 
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Du wirst Augen machen, wenn bei deiner gemütlichen 
Wanderung auf dem Schafsinn-Rundweg plötzlich eine 
rund 800 große Schafherde auftaucht! 
Die Schafe verbringen gemeinsam mit einer Schäferin den 
Sommer am Hauser Kaibling. Nicht nur wir als Bergbahn 
profitieren davon, wir sparen uns durch die Schafe die 
maschinelle Pistenpflege mit schweren Geräten, die künst-
liche Düngung  und zudem haben die Schafe genau das 
richtige Gewicht um Erosionen auf unserer Pistenfläche 
vorzubeugen. 

       Sicherheitshinweise:

Minicard für Kleinkinder
Das Wohl Deiner Kinder liegt uns am Herzen! Kinder bis 
6 Jahre (bis Jahrgang 2011) sind bei uns genau richtig. 
1 bis 4 Tage € 5,– pro Tag, 5 bis 18 Tage € 25,–, Saison € 49,–
ab 9 Tage Fotopflicht; Ausgabe nur auf Key-Cards (Einsatz € 3,–)

Naturgetreue Modelle
Jetzt auch zum Mitnehmen! 
Hol Dir die Hauser Kaibling Modelle als Souvenir an den 
Kassen oder bei Sport Hauser Kaibling direkt an der Talstation. 

Bau Dir deine eigene kleine Seilbahn 
samt Stützen, oder nimm Dir die 8er- 

Gondelbahn, unseren 6er-Sessellift, 
einen Schlüsselanhänger oder 
vieles mehr als Erinnerung mit.

Onlineshop 
www.hauser-kaibling.at

Auch Du profitierst von unseren süßen 4-Beinern am Berg, 
sie schützen die Umwelt, sorgen für freie Almen, einen 
gesunden Boden und liefern köstliches Fleisch, welches Du 
auf unseren Hütten verkosten kannst. 
Die Schladminger Tauern-Seilbahn bringt Dich vom Ort 
Haus direkt auf 1.850 Meter, dort warten ein toller Gleich-
gewichtsparcours, eine Schafbox und eine lustige Beschil-
derung mit vielen aufregenden Informationen entlang des 
Schafsinn-Rundweges auf Dich! 
TIPP: JUBILÄUM
10. Steirisches Almlammfest am 30. Juli 2017

8er-Gondel
14 cm 

€ 24,90

6er-Sessel
14 cm € 21,90

Schlüssel anhänger
€ 6,90

TesTsieger 2013
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360°- Panoramakamera immer aktuell am Handy 
unter: hauser-kaibling.panomax.at!

free W-LAN
Am gesamten Berg bei jeder Tal- & Bergstation 
sowie an exponierten Stellen hast Du freien 
Internetzugang.

360°-Panoramakamera unter:
hauser-kaibling.panomax.at

NEU Funslope
NEU: Fun & Action in der Kaiblingalm – die brandneue 
Funslope mit Bodenwellen, Tunnel, Riesenschnecke, Speed-
booster, u.v.m. bietet auf einer Gesamtlänge von 700 m 
Abwechslung aus Piste, Snowpark & Cross. Abwechslungs-
reicher Ski-Spaß für Groß und Klein garantiert.

Xavier Naidoo, Sido, Sportfreunde Stiller, Wir sind Helden, 
Nena, Sunrise Avenue, Thomas D., Cro und im Februar 2016 
war es Seeed, die Berliner Kultband, die den Hauser Kaibling 
im wahrsten Sinne des Wortes „rockte“ – wer wird es wohl 
im nächsten Winter werden? 

2. Dezember 2016
Planai Ski-Opening
mit TOP-ACTS und einer Mega-Party! 
Alle Infos unter www.planai.at

8. bis 11. Dezember 2016
Offizielles Ski-Opening
mit Top-Packages unter www.hauser-kaibling.at

18. Februar 2017
Konzerterlebnis der 
Sonderklasse im Schnee!
Die Spannung steigt – wer wird 2017 unser 
Top-Act LIVE im Schnee? 

13. April 2017
Große Ostereier-Schatzsuche
mit tollen Preisen. 

Detaillierte Informationen zu den Veranstaltungen 
unter: www.hauser-kaibling.at

Social Media

Der Sommer – Ein scha(r)fes Erlebnis 
am Hauser Kaibling

J

Sicherheitshinweis: In der Funslope gelten die 10 FIS-Regeln. Zusätzliche Verhaltensregeln – Aushang vor Ort – sind 
zu beachten und einzuhalten. Benützung der Funslope auf eigene Gefahr. Details unter www.hauser-kaibling.at

J

J

Bitte lächeln!! :) 
Knips Dir Deine tollsten 
Erinnerungsbilder bei den 
Photopoints in der Kaiblingalm 
und bei der Genussinsel.
Hast auch Du eines gemacht? Dann kannst Du es gleich 
veröffentlichen und findest es anschließend unter 
www.hauser-kaibling.at 
DVR-Nr. 0268496

Folge uns unter:
instagram.com/hauserkaibling

 #hauserkaibling


